АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРЕБУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 февраля 2023 г. № 19

О внесении изменений в Постановление Администрации Теребужского сельсовета от 25.02.2019г. №42 « Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности»

	На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 30.12.2020 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Устава муниципального образования «Теребужский сельсовет» Щигровского района Курской области, Администрация Теребужского сельсовета Щигровского района
                                                      постановляет:
    1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением Администрации Теребужского сельсовета от 07.02.2019г. №19, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. «Круг заявителей» административного регламента дополнить абзацем следующего содержания :
«Право на первоочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения подсобного хозяйства и садоводства имеют инвалиды и семьи, имеющие в своем составе инвалидов.  Данной категории граждан   предоставление земельного участка осуществляется  без проведения торгов.»
1.2. Подпункт 2.6.1.3. пункта 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» изложить в новой редакции:
«2.6.1.3.  К заявлению о предоставлении земельного участка без проведения торгов прилагаются следующие документы:
1) документы, подтверждающие статус инвалида;
2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается представитель заявителя;
3) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.
Предоставление указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в уполномоченный орган с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка.

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление  вступает  в силу  со  дня  его обнародования.

Глава
Теребужского сельсовета
Щигровского района                                                                  И.С.Воробьев

[bookmark: _GoBack]